"Sala Teatral y 

Espacio Independiente Clase "A": 

hasta cincuenta (50) localidades. 

*Sala Teatral y Espacio Independiente 

Clase "B": desde cincuenta y uno (51) 

a ciento veinte (120) localidades. 

*Sala Teatral y Espacio Independiente 

Clase "C": desde ciento veintiuno 

(121) a trescientas (300) 

localidades. 

ARTÍCULO 5°: El expediente de 

habilitación de las actividades 

enunciadas en el Artículo 1 ° será 

iniciado en Inspección General. Si 

fuese necesario El Poder Ejecutivo 

tendrá la facultad de crear un área